
 

 

 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Veřejná zakázka: 
„Realizace Náměstí Běchovice“  
(dále jen „veřejná zakázka“) 
 
Zadavatel: 
Městská část Praha-Běchovice 
Sídlo:    Českobrodská 3, 190 11 Praha – Běchovice 
IČO:    00240044 
Zastoupena:   Ing. Ondřejem Martanem, starostou 
 
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností: 
INCONEX, a. s. 
Sídlo/kancelář:  Revoluční 1003/3, Staré Město, 110 00 Praha 1  
IČO:    26445328 
Zastoupena:   Ing. Michalem Zaorálkem, předsedou představenstva 

 

Na základě písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel tímto informuje o znění žádostí a 

o poskytnutém vysvětlení. 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Dotaz č. 1 

Ve výkazu výměr Příloha č. 8 - plocha a sítě náměstí je v objektu SO 101 položka č. 117, která 
obsahuje osazení odvodňovacího žlabu v délce 20,80 + 35,00 m = 55,80 m. Délka 35,00 m je 
osazení nového liniového odvodnění, které je ale již obsaženo v objektu SO 301 pod položkou 
122. Prosíme o upřesnění výměr položek č. 117 SO 101 a 112 SO 301. 

Dotaz č. 2 

V položce uvedené viz výše č. 117 SO 101 je délka 20,80 m výšková úprava stávajícího 
liniového odvodnění viz TZ: Odvodnění S části náměstí je pak řešeno přeronem přes stávající 
bezejmennou komunikaci do stávajícího liniového odvodňovacího prvku – žlabu. Tento 
stávající žlab v místě navýšení komunikace bude výškově upraven dle nové nivelety 
komunikace. 

Odpověď k dotazu č. 1 a č. 2: 

Jedná se o osazení odvodňovacího žlabu délky 35,00 m, který bude veden diagonálně přes 

zpevněnou plochu náměstí. Dále se jedná o výškovou úpravu stávajícího liniového odvodnění 

v délce 20,8 m v místě budovaného zvýšeného prahu přes bezejmennou ulici (u stávajícího 

altánu u rybníka). Oba žlaby jsou vyznačeny níže v situaci červeně (obrázek č. 1). 

Oceňte předložené. Pokud bude objektivně některá část díla přebývat či chybět bude položka 

uznána jako méněpráce či vícepráce.  

 

 



 

 

 2 

Obrázek č. 1 
 

 
 

Dotaz č. 3 

Z výkresu C3 koordinační situační výkres není jasná výška stávajícího žlabu a z uvedené 
položky nejsou jasné úpravy, které mají být zahrnuty v jednotkové ceně této položky.  
Prosíme o upřesnění této položky. 

Odpověď: 

Výškové řešení žlabu a navazujícího povrchu zpevněných ploch je uvedeno v příloze 

C3 koordinační situační výkres a také ve výkrese D.1.02.02 Situace (SO 101 komunikace a 

zpevněné plochy). Stávající výška žlabu je uvedena v obou výše zmíněných výkresech 

v hladině „Zaměření stávajícího stavu objektu a okolí“.  Žlab bude posunut o cca 6-9 cm výše, 

než je stávající. 

 

V Praze dne 6. dubna 2023 

 

Ing. Michal Zaorálek v.r. 

INCONEX, a.s. 


